a l tl r,}ta

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Jr,/;,. .4,o/q Ng J44r'

г. Армавир

о вцесевпп пзмепепиЁ в постаЕовJtеЕпе ядмпЕпffРацпп l[уппцппаJrьЕого
образоваппя город Армавпр от 29 деrсабря 20i7 года Й ZBO1 .,ОО

рограммы <<3ащита насеJIецпя ll террпторпп
горол Армавпр от чре9вычайвых сптуацпй
aIýTGpa, обеспечеппе поrсарпой безопасцоgгп

п безопаспостп людей Еа водцых объеrсгар>

В соответствии с Федершьным зЕлконом от б окгября 2003 года ]ф131-Фз
<об общlос приЕIцrпФ( орЕtЕизации местного сЕlь{о)црzlвJlеция в Российской
Федерации> п о с т а н о в л я ю:

1. ВнестИ следrющ{е изменепиЯ в муншIипаJIьЕуIо программу <Зашшта
Еаселеция и территории NrуЕIдцпIаJьного образоваЕия город Армавир от
чрезвьFIайньD( сrryшцй природIого и техЕогенног0 характера" обесп"rеtше
пожарной безопасности и безопасности rподей

"u
- ,одо"a объекгах>>,

угвержденЕуIо постановJIеЕием аддиЕистрацЕи IчfуЕицIfiIаJIьного образованияюрод Армавир от 29 декабря 2017 года Ng2S01 (об утверждеЕииIчfуIIиципЕUIьпой гтрограшш <<Защrта населеЕия и терриюрии I\.fуншрmаJIьною
образоваrшя юрод Армчир от чрезвьтчайrпл< ЪЬйrй ЬБо*о- и
техЕогенЕопо характера9 обеспечение пожарной безопаспости и безопасцости
rподеЙ на водЕых объеrпаю> (дшrее-Програrrша):

1) в паспоIrте пгуrrrщпrальпой програIчrмы <<Защата ЕаселеЕия и
территории !ryЕшцrпального образования гюрод Армавир от тезвыЕIайньD(
9IfгуаIц{й приро,,щого и техЕогекного характера, обеспечеmлЪ пожарной
безопасностИ и безоцасностт rподеЙ на водЕьrr( об"еооr, абзац <Объетчш и
источники флшансцроваrп.rя прогр€lммы, в том числе на фшrансовое обеспечение
приоритетньD( щ)оектов и(пги) црограI\{м)) изJIожить в следrющей редакщдr:
<<объемы и источники Общпi объем финансироваrп.rя

^
мероrrрияпrи

фшrансироваrмя програJ\{мы из средств меспlого бюдкета состtlвJIяет
цроIраммы,втомчисле |87490,7 тысяч рублей (323,1*тысяч рублей), в томнафиншIсовое числе:
Обеспечение 2018 год_ 29|95,8тысячрублей
цриоритетньD( проектов 323,1+ тысяч рублейи(иш) про|р:lмм 2019 год - 31612,8 тысяч рублей

ооо.по пr.Фюг, r м.*юл ъЕlя т,Ф.16000

t a l Л } i ,- i , tl + i i {

2

ассигнованиЙ проIраммЫ 2020 год- з5216,5тысяч рублей
2021 год - 30З9S,3 тысяч рублей
2022 tод - 30З7 2,1 тысяч рублей
202З юд - ЗOЗ7 2,1 тысяч рублей

I

(*),Щенеасньtе среdсmва обжапельсmм получапелей
среdсmв месmноео бюdэrcеmа, не uсполненньlе в
преdьtdуtцем zody в связu с оmq)mспвuем
возмоэrсносmu ux фuнансо во zo о беспеченuялl.

2) изложить приложеЕие Ns2 к постаЕовлению в новой редак{иисогласно приложецию Nэl к настоящему постановлению.
З) изложить приложение Ng3 к постановлеIп{ю

согласно приложецию Ne2 к настоящему постановлениrо.
2. Сектору информшцонньп< технологиli

в новой редашIии

администрации

А.Ю.Харченко

IчrуЕицип€IJIьНого образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее
постановлеЕие ца офшIиальЕом сайте админи страции муЕиIц{пirльного
образоваЕия город Армавир www.aTTnawlr .ru в сети ((Интернет),

3. ПостановлеЕие всц/пает в сиJry со днrI его полппсан]lя.

Глава пrуrrицип€lльЕого образо BElHиrI
город Армавир тД вл()

\д
l лOпрOизвOдсI8д

приложЕниЕ}lьl
к постановлению администрации

муниципаJIьного образования
города Армавира

от 45_Ц-._оlС _Ц_Ns а Ц *1

(ПРИЛожЕнИЕ м2

к муниципаJlьной программе
(Защита населения и территории

муницип:lльного образования город
Армавир от чрезвычайных сиryаций

природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных
объекгах>

<3. Перечень основных мероприятий программы
<Защита населения и территории муниципaulьного образования город Армавир от чрезвычайных сиryаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах>
N
п./п

наименование
мероприятия

Ео

Иqточник

финансиро
ваfiltя

объсм
финансирова
ння, всск,
(тыс. руб)

в том числе по годам Непосредственяый

р€зультат
реалпзащ{п
мерприятfl,

МувиципальныИ
закдзчиtq глаЕннЯ

распорядпЕль
(рsспорлд{r€ль)

бюдr(етных
средствl )лrастlик!
ИСПОЛНИТ€JIЬ

20l Е

год
20l9
год

2020
год

2022
год

202з
год

I 2 3 4 5 6 1 8 l0 l2 lз

l Цсль: обеспеченпе нсобходиDlцх усJtовий для безопасной t(пзRедеятельности и предотврsщ€ншя (минпмизsцrrи) социального и экономllческого ущербs, наносимого
насе.,lению, экономике и прпродной среде от чреrвычайЕых сгrysцпй природного и техноrенного хsрsктерs, поr(аров и происшествшй на водных объектах

1.1
Заддча l. Укрепление материальflо-технической бsзы органов упрдвJIения граждднской обороЕой и sварийно-спrсательных сдул(б нr террUтории мунЕцппsльного
обрrзованшя город Дрмавlrр

вссrо lбJ80lt.7 26926,9 270l5,4 27519,4 21429,0 21429,0 21429,0

106,1 (*) l06,t (r) 0

lбз808,7

l06,1 (l,) 0

фдер&lьный
бюдл(eт

0 0

ОсllоЕноa мaрпр lтfia
1.1.!, оргaнязrцпоннос,
мlтOрпlJlьп(F
теIш1lчсскос
обсспсчaппе

учрсцдсшшI, в Toil
чllсле:

1.1.1

202l
год

9 ll

26926,9 | zzols,l

0| о | 0|,|,l,
|местный

бюлжег
0 m

ol о | о | 0l06,1 (*)

lБ"*.йб"rл*-Г 0 -Г 0

внебюд)кетныс
исlOчники

0 0 0 0 0 0 0

обеспечение

дсяtвльности Мку
(Управление по делам
ГО и ЧС г.Армавира))

Е2577,5 l3902,3 l3719,2 l3724,0 lJ721,0 Iз724,0 l3724,0 обеспечение

реаJIизаIци задач,

возло}кеяных на

)лrре}кдение Уставом
в облsсти Го,
пр€дmрсr(.дения и
лпкви-дации Чс

МКУ (УпрsЕленис

по делам го и чс
г.АрмдвирФ)

63,6 с) 63,6 е) 0 0 0 0

местный бюлх(ет 82511,5 |з902,з lз779,2 lэ724,0 lз724,о lз724,о lз124,о

бз.6 с) бз.6 (.) 0 0 0 0 0

крsевой бюджет 0 0 0 0 0 0

федсрOльный
бюдr(сг

0 0 0 0 0 0 0

ввебюлжетные
ис,l,очlIики

0 0 0 0 0 0 0

обеспечение

дсятельности МКУ
г.Армавира (Служба

спдсеfiия), в mм чисJIе

осндщение спасательной
1€хяикой,
оборудованием и
0наряжением

BccIo 8l2J 1,2 lз024,6 l323б,2 l3855,d l3705,0 lз?05,0 l]705,0 обеспечение

реаJIизации задач,
возложенных на

уlрrкдение Усгавом
ди выполнениJI

работ по
преддремению и
ликвиддцяи ЧС,
провед€Еию
спасstЕльных рабqг

МКУ г.Армавира
(Слркба спасения))

42,5 (.) {2,5 с) 0 0 0,0 0,0 0,0

местный бюдя<ет 812зl,2 l3024,6 lз2з6,2 l3855,4 l3705,0 l3705,0 l3705,0

42,5 с) 42,5 (j 0 0 0 0 0

краевой бюдr(eт 0 0 0 0 0 0

Фдеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внсбю,ркетппс
ис,lочllики

0 0 0 0 0 0

|.z
3iдaчa 2. ОргrшизrЦпя н о.ущGствJ!aцпе меропрнятхЙ по громrпскоr обороясl зrщитс нaсспсfiпя х тсррпторt|п гордского округд от чрсзвычrйных сптуaц И прпродного н техяогснпого

хдрlкт€ра

1.2.|

Осповrrос мсрпрпгrrrt
1.2.1, поддерraппс в
ronoв ocтll
оборудовд и' спстсмы
]кстрсппого
оповещешпI ll
lатомlти!llровlппого
контр(мя, втом чfiспG:

78J5,2 862,1 843,9 l900,6 I426.8 l400,6 l400,6

0,0 0 0 0 0 0

местпый бюдж(уг 78з5,2 Е62,1 м3,9 l900,6 l426,E l400,6 l400,6

0 0 0 0 0 0 0

краевоЙ бюлкет 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджЕт

0 0 0 0 0 0

внбюджепIые
uсп)чIlик}l

0 0 0 0 0 0 0

содержание

рсдиочастотною спекlра
BccI,o l l9,E 2I,8 l8,0 20,0 20,0 20,0 20,0 обеспечение

иOпольювания

радлочастопIоп0
спектра

Адмиfit стрдция
муницип&'Iьного
образоЕани, юрод
Армавир

0 0 0 0 0 0 0

месгный бюдкег l l9,8 21,8 l8,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюдi(gт 0 0 0 0 () 0 0

фдеральннй
бюдr(ет

0 0 0 0 0 0 0

внсбюджетные
источllики 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

формирование
N,родскок, резерва
мат€риальных рес)?сов

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение
материмьных

ре4урсюв
(посrеьное белье,
под/шка, одеяло,

матац,одеждд,пред
меты первой
необходимоqп,
кровать-расмадяsл )

Ддм инисФация
муниципального
образования город
АрмаЕир

0 0 0 0 0 0

местныfi бюджеr' 400,0 0,0 0,0 40о,0 0,0 0,0 0,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюмет () 0 0 0 0 0 0

фдеральный 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетныс
источники

0 0 0 0 0 0 0

содерr(ание сист€мы
экстенного оповещения
васеления

43.|0,5 633,6 549,5 85?,8 784,0 757,8 757,8 обеспечение
исправного
состояния l l-ти
Ешносных
ш(устических

устойств, базовой

радиостанци и и 2-х

реrрансrиторов

МКУ (Упрдвленис

по дслам Го и ЧС
г.АрмавираD0 0 0 0 0 0

irесrный бюДrкет 4з40.5 633,6 549,5 li57,t 7lt4,0 757,Е 757,8

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджgг 0 0 0 0 0 0

федерsльный
бюдкет

() 0 0 0 0 0

внебюлжсвые
0 0 0 0 0 0 0

энергоснабжение

усФоЙсгв управлення
выfiосною акустическою

усrройсгва по

рaциоканллу сисlЕмы
экст€нного оповецения
пас€лени,

Dссго 1l49,4 5l,2 l Jlt,2 240,0 240,0 240,0 2,|0,0 обеспечение

работоспособвооти 8.

ми выносных
акустических

устоЙств

МКУ (Управление

по делам го и Чс
г.Армавира))

0 0 0 (.) 0 0

месгяый бюдкет l l49,4 51,2 l38,2 240,0 240,0 240,0 240,0

0 0 0 0 0 0

краевой бюдкет 0 0 0 0 0 0

ФдеральнЕй
бюдrсgт

0 0 0 0 0 0 0

внебюдкетныс
источIlики 0 0 0 0 0 0 0

под!IDвt(д цrоектной и
техяической

док},менmции по сиотtме
экстеЕнок, оповецения
населения

вссго 47,8 47,8 0 0 0 0 в сооrвgтgтвии с

т€бовапием
!дконодатsльствв РФ
по устдновке
сист€мы экстреЕного
опов€щеция

МКУ (Управлеrцrе

по делом Го и ЧС
г.АрмO!ирдD0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 47,8 47,8 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

крOевой бюдксr 0 0 0 0 0 0

федерsльяый
бюдкЕr

0 0 0 0 0

в небюджетныс
исючllики 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

содерrФние
оборудовдяия
аЕтоматйзярованной
системы олеративtIопо

контоля и мониторинга
п8водкоЕоЙ сиryации

Bcclo Е46,5 l08J lзt,2 l50,0 l50,0 l50,0 l50,0 обеспечение
испр{вноm
состояния блока
свеюзвуковой
сигнаJIизации и

датчика воды АГК-4

МКУ (Упрцвление

по делsм го и чс
г.Арм8аира))0 0 0 0 0 0

местный бюджет 846,5 l08,3 l38,2 l50,0 l50,0 l50,0 l50,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюJDкgг 0 0 0 0 0 0 (}

Фдеральный
бюркет

0 0 0 0 0 0 0

впебюдкетlые
ис,п)чllики

0 0 0 0 0 0

создавяе и содержание
системы l l2

вссго 93l,2 0 0,0 232,Е 232,I1 2з2,8 232,8 обеспечение
ндселения
оперативяой свлзью

с экст€нными
сцжбами (единый

яомер l 12)

МКУ (Управление

по делам Го и ЧС
г.АрмавирФ)0 0 0 0 0 0

местный бюджст 9з|,2 0,0 0,0 2з2,8 2з2,8 2з2,8 2э2,8

0 0 0 0 0 0 0

краеЕой бюдкет 0 0 0 0 0 0

фдермьный
бюдr(еI

0 0 0 0 0 0

внебюдкЕтныс
ис,ючники 0 0 0 0 0 0 0

t.з Зддrчr 3. Повышенис уровня пох(sрной безопдсностн нrс€JIения п тсррштории муниципа.JIьного образовrния город ApM8Brrp

l .з.l

Основноa мсропрпятпс
lJ.l, обсспсчсшис
пaрвпчЕыl мср
поrtrрной бсlопrспостш,
в том qпслс:

5062,I l7M,l 596,0 tl00,0 800,0 t00,0 tt00,0

217,0 с) 2l7,0 (,) 0 0 0 0

местныЙ бюджег 5062,1 l266,1 596,0 800,0 800,0 800,0 800,0

217,0 ({) 2l7,0 (*) 0 0 0 0 0

ФаевоЙ бюджет 0 0 0 0 0 0

фд€ральный
бюдкет

0 0 0 0 0 0

внебюдксmые
источники 0 0 0 0 0 0

внполнение работ по
замене пожарных
гидраяmв городской
водопрводяой сем

Bcero 4238,8 l l05,2 565,б 647,о 642,о 642,0 642,0 ежек,дно€
восстановление |1-
l4 единиц пожарных
гидрантов

Админисграция
города Армавира,
МКУ (Управл€ние

по делам Го и ЧС
г.АрмаЕирФ,

217,0 е) 2l7,0 с) 0 0 0 0 0

месгный бюдr(Ег 423E,t l l05,2 565,6 642,0 642,0 642,о б42,0

2l7,0 (.) 2l7,0 (.) 0 0 0 0

краевоЙ бюджеr 0 0 0 0 0 0 0

фдерЕльный
бюджЕг

0 0 0 0 0

g небюджетные
исl,очl|ики 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

выполнение работ по

устаяовке пожарных
гидрая!ов rородскол
водопроводной сети

747р 85,5 30,4 l5t,0 l58,0 l58,0 l5t,0 Фкеюднал устадовка
трех пожарных
гидраяmв

Ддмrrнисrр8ция
юр,да Армавира,
МКУ (УправлеЕие

по делам Го и чс
г.Армавира))

0 0 0 0 0 0

местный бюджст 747,9 85,5 з0,4 l58,0 l58,0 !58,0 l58,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюлжет 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджеI

0 0 0 0 0 0 0

внебюджgrн ыс
псточIlики

0 0 0 0 0 0 0

приdреrЕние пожарно-
т€хнической продукции

вссго ?5,4 75,4 0 0 0 0 0 приdретение
пожарно-
техянческой
прод/кцrи

МКУ (Управл€ние

по делш го и чс
г.АрмаЕира)

0 0 0 0 0 0

местный бюмет ,l5,4 15,4 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

краевой бюшкет 0 0 0 0 0 0

феаеральный
бюдr€т

0 0 0 0 0

sнебюдr(е1}lыс
исlючвикll

0 0 0 0 0 0 0

1.4 Зiдrча 4. Рsзвитшс и совершенствование систеDiы безопасriости люд€й Hl водных объект&I

1.4.1

Осшовноt мсропрпятяс
1.4.1, поддерхФпис
гпдротсхпllчсскпх
соорух(еппй п
TCppпTopBll горолскоЙ
зоны отлыхl a
пarulсхlщaм с(!стояпll|l
о mм чпслс:

вссло l046l,6 l40,1 зI57,5 49J6,5 742,5 742,5 142,5

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджст 8544,7 l40,1 l240,6 49з6,5 142,5 742,5

0 0 0 0 0 0

краевой бюджет l9l6,9 0 l9l6,9 0 0 0 0

фдеральнцй
бюдl(eг

0 0 0 0 0 0 0

внебюдя(eтпыс
исючники 0 0 0 0 0 0 0

Страхование rражданской

отв€тgтв€нности зд

причиненяе вредд в

результате ааарии яа

всего 55,7 0 55,7 0 0 0 0 Полrlение
стаховых полисов
на кдrкlщЙ опасЕый
обь€п (4 едияицл
гтс)

МКУ (Управление

по делам I'o и чс
г.Армавирал

0 0 0 0 0 0 0

месгныи бюмaт 55,7 0 55,7 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

IФаевой бюдlет 0 0 0 0 0 0

фдеральный
бюджст

0 0 0 0 0 0

внебюд{(eтны е

истOчники 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

Рsзрббоrш докуl!.€ктзцпх по

бсзопасfiосп{

соор}Dкений

всего 226,1,0 0 754,0 l5l0,0 0 0 0 получение

рлзрешенил па
эксмуsтшцоо ГТС в
РосtЕхнадзоре

МКУ (Управлени€

по делам Го и чс
г.АрмавирФ)

0 0 0 0 0 0

меФчый бюджст 2264,0 0 754,0 l5|0,0 0 0 0

0 0 0 0 0

краевоЙ бюджет 0 0 () 0 0 0

федермьный
бюджет

0 0 0 0 () 0

внебюдкеп{ыс
источцики 0 0 0 0 0 0 0

Рлзработха проскп]оfi и

рабочеЛ документацип по

калитiшьному ремOнту
дsмбы обвалования правого

бер9га рекп К}б3яь в районе
сгдяицы Стsрал Сmница
mрода Армавира
Краснодарсхоm крол

вссю l996,8 0 t996,8 0 0 0 0 в соотвsтствин с

тебоваяием
постднов.ления

правит€льотва РФ от
l6.02,2008 N987 'о
сосmве раlдФrов
проеrтной
до|(ументацlли и

требомниях к их
содерr(анйю|l

МКУ (Улравление

по делам Го и ЧС
г.Армавира)0 0 0 0 0 0

местIый бюлжст 79,9 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюлжст l9l6,9 0 I9 t6,9 0 0 0 0

фдеральный
бюдl(cт 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетныс
исючl{ики

0 0 0 () 0 0 0

восстatновление ддмб
обвалования на реках
Кубань и Уруп в
границлх
муннцяпальною
образованпя юрод
Армаэир нд ласп(ах
протяженноФъю
соответственно ll5KM и

0,23ffi (усл}ти по
гр}зопер€возке
железобстонннх
tонст)пс_чrй, рабогfl по
воссгltяомению и

уцеплеlчпо ламф

всего 5893,0 97,5 зl1,5 ззЕ4,0 700,0 700,0 700,0 повышение
эксtulуатационной
над€яФости 4-х
гидютЕхнических
соор}т(eний пуIЕм
их приведе rtя к

беюпасному
техяическому
состоянию

МКУ (Упраменис
по делам ГО и ЧС
г.АрмаЕира))0 0 0 0 0 0 0

местннй бюдх(qт 5893,0 91,5 зl 1,5 з384,0 700,0 ?00,0 700,0

0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджqт 0 0 0 0 0 0 0

фдеральный
бюджЕг

0 0 0 0 0 0

в небюдrкgгныс
исючники

0 0 0 0 0 0 0

всего 252,1 42,6 з9,5 42,5 42,5 42,5

0 0 0 0 0 0 0

местлый бюджет 252,1 42,6 з9,5 42,5 42,5 42,5 42,5

0 0 0 0 0 0

содержiвие юрдскоl о
водохранили ща
(исследование воды и
почвы водоема, покос
соршой раститЕльности,

предупрежrcние
гибеля людсй ца
водвых объекгах

МКУ г.Армавира
<Сry-жба

спасения)),

адмивисlрация
города Армавира

0

0 0

0

0

0

0 0

0

42,5

0

sолноli
поьерхности, прведенис

работы,
проведение

теjrьных раfuт на

Еоде, приdреIЕние
запаоных частей для
катера)

Заместитель главы муниципаJIьного
образования горол Армавир

000 000 0
краевой бюдrксг

00 00 00

фдермьныfi
бюшег 0

0000 0
ис,гочники

внебюджетные

30з72,I30J98,3 ]03?2,1Jlбl2,t J52l6,529l95,8lE? l67,6
00 00 0323,1 (.)з23,1 е)

303?2,130398.3 30з72,1352l6,529l95,8 29695.9lE5250.7
000 032з,l е) 032з,l с)

местный бюдх(ег

0 00 0l9l6,9l9Iб,9краевой бюлксг

00 00 0фдеральlrый
бюджет

0

000 000 0внсбюдкgгн ые

ис,lочtlики

итоI,()

С.М.Марченко

00

0

0

ПРИЛо)tr(EНИЕ Ns2
к постановлению админис,грации

муниципЕrльного образования
город Армавир

от /i, Jф / |r/
(ПРиложЕНИЕ }l!3

к I\q/ниципальной программе
(Защита населения и территории

муЕиципальIrого образования город
Армавир от чрезвычайньrх ситуаций

природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водньгх
объектаю>

<<Обоспование ресурсного обеспечения программы

Общая потребность в финансовых ресурсах из средств местного бюджета
дJIя реализации мероприятий программы оценивается в сумме 187490,7 тысяч
рублей (323,1*тысяч рублей), в том числе:

Годы реализации Всего Объем финансированиrI, тыс.рублей
В разрезе источников финансирования

ФедераlьIfiй
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюдr<етны
е источники

l з 4 6

Основное мероприятне: организацllонное, мдтерпаJIьнOЁ.технцческое обеспечение учре:к,дений

2018
26926,9 0,0 0,0 26926,9 0,0

l0б,1 (*) 0,0 0,0 10б,l (*) 0,0

20l9 210|5,4 0,0 0,0 270|5,4 0,0

2020 21579,4 0,0 0,0 2,15,19,4 0,0

202| 21429,0 0,0 0,0 2,1429,0 0,0

2022 2,1429,0 0,0 0,0 2,1429,0 0,0

202з 27429,0 0,0 0,0 27429,0 0,0
Всего по oclroBпoмy
мероприятию 1639l4,8 0,0 0,0 l63914,8 0,0

Основное меропрпятпе: поддержание в готовностн оборупования системы экстренного оповещения п

автоматпзированного контроля
2018 862"I 0,0 0,0 862,1 0,0

20|9 84з,9 0,0 0,0 84з,9 0,0

2022 l900,6 0,0 0,0 1900,6 0,0

202]' l426,E 0,0 0,0 l426,8 0,0

2022 l400,6 0,0 0,0 t400,б 0,0

202з I400,6 0,0 0,0 1400,б 0,0

z 5

tsсего по основному
м9роприятию 7835,2 0,0 0,0 7835,2 0,0

Основное мероприятие: обеспечеrrпе первичн рной безопасностш

20lE
|266,1 0,0 0,0 l2бб,l 0,0

2,1,7,0 0,0 0,0 21,1,0 0,0

2019 596,0 0,0 0,0 59б,0 0,0

2020 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

2021 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

2022 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

202з 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Всего по основпому
меропрпятию 5z19,,l, 0,0 0,0 5279,| 0,0

Основное мероприятие: поддержанпе гидротехнических сооруженпй п территории городскоf, зоны отдыха в
надJIежаlцем состояЕии

2018 l40,1 0,0 0,0 l40,l 0,0

2019 3 l57,5 0,0 l9l6,9 |240,6 0,0

2021 49з6,5 0,0 0,0 4936,5 0,0

2020
,l42,5

0,0 0,0
,l42,5 0,0

2022 142,5 0,0 0,0
,l42,5 0,0

202з 742,5 0,0 0,0 742,5 0,0

Всего по основному
мероприятию 1046l,6 0,0 19lб,9 8544,7 0,0

Общий объем финансировапия муЕЕци пальЕой программы

20l8
29l95,8 0,0 0,0 29195,8 0,0

32з,l (*) 0,0 0,0 323,1 (.) 0,0

20l9 з lб l2,8 0,0 l9l6,9 29695,9 0,0

2020 з52|6,5 0,0 0,0 з52l6,5 0,0

202| з0398,з 0,0 0,0 зOз98,з 0,0

2022 зOз12,1 0,0 0,0 зOз,12,| 0,0

202з з0312,| 0,0 0,0 зOз,l2,1 0,0
Всего по основному
меропрпятию l81490,7 0,0 l9l6,9 185573,8 0,0

Финансирование программы (Защита населенIбI и территории
муниципЕIльного образованиrI город Армавир от чрезвьItIайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах) осуществJIяется за счет средств местЕого
бюджета, угверждеIrного решением Армавирской городской .Думы и привлечения
средств из краевого бюджета.

Средства краевого бюджета на реализацию мероприятий программы
плчlнируется привлечь на условияr(, предусмотренньгх на реaшизацию мероприятий
<Предоставление субсидий бюджетам муницип€шьньrх образований
Краснодарского кр€ш на разработку проектной и рабочей докуIчIеЕтации на

капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в

}tуниципальной собственности>, подпрограммы <<Развитие водохозяйственного
комплексa)) государствеIrной программы Краснодарского края <Охрана

окружающей среды, воспроизводство и использование природЕьж рес)Фсов,

развитие лесного хозяйствФ>, утвержденной постановлением главы администации
(ryбернатора) Краснодарского кр.ц от 20 ноября 2015 года Nsl057. Субсидия из

краевого бюджета предоставJIяется бюджеry муниципЕrльного образования в целях
софинансироваЕия расходного обязательства муниципмьного образования на

ре€цизацию мероприятий по безопасности водных объектов муниципaшьного

образования город Армавир, возникЕlющего на осЕовании выписки решения
Армавирской городской.Щумы от 29 ноября 2018 года Ns460 (О местном бюджете

на 2019 год и плановый период 2020 п 2021 годов>.

Механизмом привлечениJI средств краевого бюджета является закIIючение

Соглашения о предоставлении субсидии муниципапьному образованию город
Армавир.

Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства

Iчtуниципального образования город Армавир cocTaBJUIeT 96 проuевтов и 4 процента

расходного обязательства за счет средств местного бюдже"rа,r{.

Заместитель главы ь{)лиципального
образования город Армавир С.М,Марченко

I